
 

          

                                                                                       CONSUN 
                                                                                                             Conselho Universitário 

 
 

RESOLUÇÃO N° 061, DE 14 DE AGOSTO DE 2020 
 
 

 
O CONSELHO UNIVERSITÁRIO, em sessão de 14/08/2020, 

tendo em vista o constante no parágrafo único do Artigo 10 da Decisão nº 

78/2003-CONSUN e o resultado da eleição realizada nesta data, 
 

 
R E S O L V E 

 

 
declarar eleitos os Conselheiros 

 
ELIANE CONSTANTINOU,  
CARLA SCHWENGBER TEN CATEN, 

TATIANA CALVETE,  
GRACE VALI FREITAG TANIKADO, 
CAUÃ ROCA ANTUNES e 

JAQUELINE SILINSKE 
 

para, sob a Presidência da Pró-Reitoria de Pós-Graduação, integrar a 
Comissão Especial que terá a função de realizar o planejamento da aplicação 
dos recursos destinados a atividades institucionais, conforme estabelecido 

nas Normas para gestão de recursos financeiros, vinculados à Pós-
Graduação, com mandato de 1 (um) ano.  

 
 
 

Porto Alegre, 14 de agosto de 2020. 
 
 

 
 

( o original encontra-se assinado) 

RUI VICENTE OPPERMANN, 
Reitor. 

 
 


